


Edição 3.350 | Ano 12
04 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7G9KRAJC-3FIJNH72-DQJSJPY0-4TPAIO9U
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a
contratação: 
CONTRATO N° 151/2023  
INEXIGIBILIDADE N° 020/2023.
CONTRATANTE –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – SAÚDE NOVA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
CNPJ N° 37.458.373/0001-10
VALOR R$ 365.040,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil e quarenta reais)
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE
SAÚDE,  COM  EXPERTISE  NAS  ÁREAS  DE  MÉDIA  E  ALTA  COMPLEXIDADE,
REESTRUTURAÇÃO  DO  SERVIÇO  HOSPITALAR,  ARTICULAÇÃO  DA  REDE  DE
ATENÇÃO BÁSICA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE,  COM O OBJETIVO DE REALIZAR
ANÁLISES DA SITUAÇÃO DE SAÚDE, BEM COMO APRESENTAÇÃO DE PLANO DE
INTERVENÇÃO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR MELHORIAS NOS PROCESSOS
DE  TRABALHO  NA  GESTÃO  DA  SAÚDE  MUNICIPAL,  COM  AÇÕES  DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023, observadas as disposições do art.
57, inciso da Lei nº. 8666/93.  Assinatura – 17 de maio de 2024.

Edição 3.350 | Ano 12
04 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 7G9KRAJC-3FIJNH72-DQJSJPY0-4TPAIO9U
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 162/2023  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2023.
CONTRATANTE –MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – GUIMARÃES SISTEMAS DE INTEGRAÇÃO GERENCIAL LTDA
CNPJ N° 17.306.092/0001-35
VALOR R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
LOCAÇÃO  E  LICENCIAMENTO  EXCLUSIVO  DE  SOFTWARE,  PARA  AS
MODALIDADES  DE  SISTEMA DE  PREGÃO  ELETRÔNICO,  CONCORRÊNCIAS  E
DISPENSAS,  COM  ACESSO  REMOTO  POR  PARTE  DE  PARTICIPANTES  E
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADE DO MUNICÍPIO
DE  CAMPO  FORMOSO  –  BA,  EM  ATENDIMENTO  AO  DECRETO  FEDERAL  N°
10.024/2019 E A LEI 14.133/2021, COM ENVIO DE INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA
INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA - SIGA. SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, ORIGINÁRIO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2023, AO
QUAL  ESTÁ  VINCULADO  ESTE  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  observadas  as
disposições do art. 57, inciso da Lei nº. 8666/93.  Assinatura – 23 de maio de 2024.

Edição 3.350 | Ano 12
04 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 7G9KRAJC-3FIJNH72-DQJSJPY0-4TPAIO9U
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 002/2024/2024
Data/hora do envio: 04/06/2024 12:07:47

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000044/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/44

Número/Ano:

002/2024/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

337/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

28/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

03/06/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 49.570,68

Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de parede em bloco de gesso e forro nos imóveis do município de Campo

Formoso – Bahia.

Informação Complementar:

AVISO DA TERCEIRA REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 002/2024 DL002/2024.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

470,00

Unidade de Medida:

M²

Valor Unitário Estimado:

R$ 70,67

Valor Total:

R$ 33.214,90

Objeto/Descrição:

Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00

Unidade de Medida:

UN

Valor Unitário Estimado:

R$ 651,63

Valor Total:

R$ 3.909,78

Objeto/Descrição:

Fornecimento e montagem de porta para parede drywall (gesso acartonado), semi-oca, inclusive caixão em madeira e ferragens - 80 x

210 cm

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

100,00

Unidade de Medida:

M²

Valor Unitário Estimado:

R$ 124,46

Valor Total:

R$ 12.446,00

Edição 3.350 | Ano 12
04 de junho de 2024

Página 5

DISPENSADE LICITAÇÃONº 002/2024/2024

Certificação Digital: 7G9KRAJC-3FIJNH72-DQJSJPY0-4TPAIO9U
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado

Edição 3.350 | Ano 12
04 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 7G9KRAJC-3FIJNH72-DQJSJPY0-4TPAIO9U
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/2024


		2024-06-04T15:44:05-0300




